

**Alimentarea cu apa a masivului
locativ in com. Brinzenii Noi,
Telenesti.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatia sondei L.C 2-2-1**

Valoarea de deviz 91 841,134 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,150	343,580 343,580	51,537 51,537
2	FjH03C	Montarea si demontarea instalatiei de foraj hidraulica FA	buc	1,000	18 571,500 7 011,000	18 571,500 7 011,000
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,250	1 026,792 0,000	256,698 0,000
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,250	302,484 0,000	75,621 0,000
5	RpAcB42 A	Demontarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica, la conductele de alimentare cu apa, avind diametrul de 50mm	buc	1,000	18,900 17,220	18,900 17,220
6	FjB01A	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 20 pina la 300 m adincime, in teren grupa I K=0,48 - проработка ствола скважины в интервале 55-80мм	m	25,000	37,743 19,680	943,584 492,000
7	FjB01B	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 20 pina la 300	m	20,000	161,193	3 223,860

1	2	3	4	5	6	7
		m adincime, in teren grupa II d=243mm - разборка песчаной пробки в интервале 80-100м			84,050	1 681,000
8	FjF04A	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie FA 20 hidraulica	m	100,000	26,060 8,200	2 606,000 820,000
9	TsA24B	Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu electropompa de apa de 8,1-14 KW, monoetajata, - ЭЦВ6-6.3-125 -рабочим насосом подрядчика	h-ut	240,000	11,000 0,000	2 640,000 0,000
Total			lei		28 387,700	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		6 813,048	
Transportarea materialelor			7,00 %		866,168	
Total			100,00 +		36 066,916	
Cheltuieli de regie			14,50 %		5 229,703	
Total			100,00 +		41 296,619	
Beneficiu de deviz			6,00 %		2 477,797	
Total Lucrari de constructie					43 774,416	
Incluziv salariu					10 072,757	
		2. Lucrari de montare				
10	07-04-030-02	Demontarea pompei arteziana, cu motor electric submersibil, marca "3ЭЦВ6-6,3-85" - старого насоса вместе с водоподъемными трубами и кабелем	buc	1,000	5 517,600 3 038,100	5 517,600 3 038,100
11	07-04-030-02	Montarea pompei arteziana, cu motor electric submersibil, marca "3ЭЦВ6- 6,3-125" cu tavi si cablu -без стоимости насоса для откачки воды и определения параметры скважины	buc	1,000	8 141,600 3 038,100	8 141,600 3 038,100
12	07-04-030-02	Demolarea pompei arteziana, cu motor electric submersibil, marca "3ЭЦВ6- 6,3-125" cu tavi si cablu - после откачки и определения параметров скважины	buc	1,000	5 517,600 3 038,100	5 517,600 3 038,100
Total			lei		19 176,800	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		4 602,432	
Transportarea materialelor			7,00 %		199,430	
Total			100,00 +		23 978,662	

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	76,00 %			6 926,868
		Total	100,00 +			30 905,530
		Beneficiu	6,00 %			1 854,332
		Total Lucrari de montare				32 759,862
		Incluziv salariu				9 114,300
		3. Utilaje				
		Total Utilaje				0,000
		Incluziv salariu				0,000
	Total		lei			76 534,278
	TVA		20,00 %			15 306,856

Total deviz: **91 841,134**
Incluziv salariu **19 187,057**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)